



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые областные законы

Принят Новгородской областной Думой 27 мая 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 29.05.2007 № 101-ОЗ «О референдуме Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 06.06.2007, 04.08.2007, 08.07.2009, 14.11.2009, 06.07.2010, 08.12.2010, 19.08.2011, 21.12.2012, 24.05.2013, 27.12.2013, 09.04.2014, 06.06.2014, 16.01.2015, 01.04.2015) следующие изменения:

- 1) в части 6 статьи 42 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 13 статьи 44 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 2

Внести в областной закон от 29.05.2007 № 102-ОЗ «О местном референдуме и опросе граждан в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 06.06.2007, 04.08.2007, 08.07.2009, 14.11.2009, 06.07.2010, 08.12.2010, 19.08.2011, 21.12.2012, 24.05.2013, 27.12.2013, 09.04.2014, 06.06.2014, 16.01.2015, 01.04.2015, 30.04.2015) следующие изменения:

- 1) в части 6 статьи 41 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;
- 2) в части 14 статьи 43 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 3

Внести в областной закон от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 27.06.2007, 04.08.2007, 17.06.2009, 14.11.2009, 06.07.2010, 08.12.2010, 09.02.2011, 14.05.2011, 19.08.2011, 14.07.2012, 21.12.2012, 24.05.2013, 27.12.2013, 09.04.2014, 06.06.2014, 16.01.2015, 01.04.2015) следующие изменения:

1) в статье 21:

а) в части 11 слова «частях 8, 9 и 10» заменить словами «частях 8 и 10»;

б) второе предложение части 13 изложить в следующей редакции: «Избирательная комиссия муниципального образования обязана выдать лицу, представившему документы, указанные в частях 8, 10, 11 и 12 настоящей статьи, письменное подтверждение их получения.»;

2) в части 7 статьи 45 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

3) в части 7 статьи 47 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 4

Внести в областной закон от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» (газета «Новгородские ведомости» от 11.07.2007, 04.08.2007, 17.06.2009, 14.11.2009, 06.07.2010, 08.12.2010, 09.02.2011, 14.05.2011, 19.08.2011, 14.07.2012, 21.12.2012, 24.05.2013, 27.12.2013, 09.04.2014, 06.06.2014, 16.01.2015, 01.04.2015) следующие изменения:

1) в части 21 статьи 27 слова «Представление в окружную избирательную комиссию документов, указанных в частях 19 и 19²» заменить словами «Поступление в окружную избирательную комиссию заявления кандидата, указанного в части 11»;

2) в части 7 статьи 51 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

3) в части 10 статьи 53 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 5

Внести в областной закон от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 08.08.2007, 17.06.2009, 14.11.2009, 14.05.2010, 06.07.2010, 08.12.2010, 09.02.2011, 04.06.2011, 19.08.2011, 14.07.2012, 21.12.2012, 12.03.2013, 24.05.2013, 27.12.2013, 09.04.2014, 06.06.2014, 16.01.2015, 01.04.2015) следующие изменения:

1) в пункте 4¹ статьи 27 слова «частях 1 и 3» заменить словами «частях 1, 3 и 3¹»;

2) в части 16 статьи 30 слова «Представление в окружную избирательную комиссию документов, указанных в частях 14 и 14¹» заменить словами «Поступление в окружную избирательную комиссию заявления кандидата, указанного в части 5»;

3) в части 7 статьи 54 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

4) в части 10 статьи 56 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 6

Внести в областной закон от 30.05.2012 № 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 06.06.2012, 03.07.2012, 21.12.2012, 24.05.2013, 27.12.2013, 09.04.2014, 06.06.2014, 16.01.2015, 01.04.2015) следующие изменения:

1) в части 8 статьи 52 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в части 10 статьи 56 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 7

Внести в областной закон от 28.12.2012 № 200-ОЗ «Об отзыве Губернатора Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 28.12.2012, 05.07.2013, 27.12.2013, 09.04.2014, 06.06.2014, 16.01.2015, 01.04.2015) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 43 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в части 7 статьи 44 слова «Главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 8

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

**Губернатор
Новгородской области** **С.Г. Митин**



Великий Новгород
29 мая 2015 года
№ 777-ОЗ